
ZARZĄDZENIE Nr 94/2017 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 13 października 2017 roku 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2017 roku,  poz. 1875) i art. 257  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 roku poz.1870) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1 

 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 268.611,95 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 268.611,95 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 
 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 268.611,95 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące 268.611,95 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.      

 
§ 3 

 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

 

§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    34.183.521,65 zł 
 dochody bieżące:          30.414.871,15 zł 
 dochody majątkowe:           3.768.650,50 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    38.924.023,95 zł 
 wydatki bieżące:           28.410.716,31 zł 
 wydatki majątkowe:          10.513.307,64 zł 
 

 

§ 5 
 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

  

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75011 "Urzędy wojewódzkie" o kwotę 20.022,00 zł - korekta planu dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie kosztów zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

poniesionych przez gminę, zgodnie z analizą dokonaną w ramach kwartalnego monitoringu 
stopnia wykorzystania przekazanych dotacji. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe" o kwotę 1.500,00 zł rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, jednocześnie zwiększając o tą kwotę plan 
wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 

75421 "Zarządzanie kryzysowe" z przeznaczeniem na usługę związaną z usunięciem drzew z 

koryta cieku Oldza w Gryfowie Śląskim przy ulicy Młyńskiej - silna wichura, która dokonała 

wielu spustoszeń w drzewostanie w miesiącu październiku 2017 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 
80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 80,01 zł z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom 

samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 
z postanowieniami art 22 ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty oraz 

art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.36.61.2017 z 9 października 2017 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85213 "Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej" o kwotę 4.938,00 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.408.2017.KR. z dnia 10 października 2017 

roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85213 "Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej" o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne, określone w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne w IV kwartale 2017 roku, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 roku poz. 930 z późn.zm.). 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.442.2017.KR. z dnia 16 października 2017 

roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe" o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących 

gminy, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.394.2017.KR. z dnia 3 października 2017 

roku. 
 

 

 

 



 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85215 "Dodatki mieszkaniowe" o kwotę 3.679,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2017 roku dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminę w 

wysokości 2% łącznej kwoty dotacji, wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 roku poz. 220, z późn. zm.) 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.414.2017.KR z dnia 9 października 2017 

2017 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85216 "Zasiłki stałe" o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2017.KR. z dnia 10 października 2017 

roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 956,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 

pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.419.2017.KR. z dnia 10 października 2017 

roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 150.970,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej 

i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i 

zasiłek dla opiekunów. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.418.2017.KR. z dnia 10 października 2017 
roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85504 

"Wspieranie rodziny" o kwotę 6.010,94 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie przez gminę 

asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej na rok 2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.410.2017.KR. z dnia 10 października 2017 

roku. 

   

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 
tego samego działu. 

 

Sporządziła: Anna Jankowska 

 


